IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLIC!

Data Geragao: 13/08/2021 14:45:58

DEMONSTRAGCAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

Periodo: Janeiro a Marco

Modelo: Analitico
Secretaria: 35 até 35

Pagina.: 1 de 2

Exercicio: 2021

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VariagBes Patrimoniais Aumentativas
CONTRIBUICOES

CONTRIBUICOES SOCIAIS

EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS

EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE
SERVICOS

VARIAGCOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES
FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

OUTRAS VARIAGCOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

21.934.802,76
21.934.802,76

72.000,00
72.000,00

7.926.246,15
1.165.835,37

6.760.410,78

9.515.690,84
9.515.690,84

2.141.219,73
2.141.219,73

29.162.945,47
29.162.945,47

75.010,77
75.010,77

5.325.197,90
1.166.822,42

4.158.375,48

0,00
0,00
2.078.478,74
2.078.478,74

Total das VariagGes Patrimoniais Aumentativas (l)

VariagBes Patrimoniais Diminutivas
PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERAGAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E

ENCARGOS
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSOES
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA

41.589.959,48

1.567.953,66

667.148,61

113.598,30

787.206,75

18.945.477,90
15.778.623,72

3.149.717,00

17.137,18

416.785,76
159.042,09

257.743,67

0,00
0,00

36.641.632,88

859.491,84

619.824,95

79.899,55

159.767,34

18.892.303,75
14.905.634,78

2.467.817,75

1.518.851,22

396.309,04
181.592,58

214.716,46

2,88
2,88

Codiub - Tecnologia da Informagdo  Fonte de dados: Sistema de Gestédo Contabil - SGC

d_rel_variacoes_patrim_analitico




IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLIC!

Data Geragao: 13/08/2021 14:45:58

DEMONSTRAGCAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

Periodo: Janeiro a Marco

Modelo: Analitico
Secretaria: 35 até 35

Péagina.: 2 de 2

Exercicio: 2021

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VariagBes Patrimoniais Diminutivas
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES CONCEDIDAS

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS

DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO L

REAVALIACAO, REDUGAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE
PARA PERDAS

TRIBUTARIAS
CONTRIBUICOES

0,00
0,00

8.633.606,34
8.633.606,34

2.982,54
2.982,54

155,41
155,41

39.664.632,20
39.664.632,20

5.091,15
5.091,15

A

Total das VariagBes Patrimoniais Diminutivas (Il)
ESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (Ill) = (I - II)

29.566.806,20
12.023.153,28

59.817.986,27
-23.176.353,39

Codiub - Tecnologia da Informagdo  Fonte de dados: Sistema de Gestédo Contabil - SGC

d_rel_variacoes_patrim_analitico




