Data Geração: 13/08/2021 14:45:58

Página.: 1 de 2

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Período: Janeiro à Março Exercício: 2021

Modelo: Analítico Secretaria: 35 até 35

Secretaria: 35 até 35		
	Exercício Atual	Exercício Anterior
Variações Patrimoniais Aumentativas		
CONTRIBUIÇÕES	21.934.802,76	29.162.945,47
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	21.934.802,76	29.162.945,47
EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS	72.000,00	75.010,77
EXPLORAÇÃO DE BENS E DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	72.000,00	75.010,77
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	7.926.246,15	5.325.197,90
JUROS E ENCARGOS DE MORA	1.165.835,37	1.166.822,42
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	6.760.410,78	4.158.375,48
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS	9.515.690,84	0,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	9.515.690,84	0,00
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	2.141.219,73	2.078.478,74
DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	2.141.219,73	2.078.478,74
Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I)	41.589.959,48	36.641.632,88
Variações Patrimoniais Diminutivas		
PESSOAL E ENCARGOS	1.567.953,66	859.491,84
REMUNERAÇÃO A PESSOAL	667.148,61	619.824,95
ENCARGOS PATRONAIS	113.598,30	79.899,55
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS	787.206,75	159.767,34
BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS	18.945.477,90	18.892.303,75
APOSENTADORIAS E REFORMAS	15.778.623,72	14.905.634,78
PENSÕES	3.149.717,00	2.467.817,75
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS	17.137,18	1.518.851,22
USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	416.785,76	396.309,04
USO DE MATERIAL DE CONSUMO	159.042,09	181.592,58
SERVIÇOS	257.743,67	214.716,46
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS	0,00	2,88
JUROS E ENCARGOS DE MORA	0,00	2,88

Data Geração: 13/08/2021 14:45:58

Página.: 2 de 2

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Período: Janeiro à Março Exercício: 2021

Modelo: Analítico Secretaria: 35 até 35

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Variações Patrimoniais Diminutivas TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS	0,00	155,41
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS	0,00	·
DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAÇÃO C	8.633.606,34	39.664.632,20
REAVALIAÇÃO, REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL E AJUSTE PARA PERDAS	8.633.606,34	39.664.632,20
TRIBUTÁRIAS	2.982,54	5.091,15
CONTRIBUIÇÕES	2.982,54	5.091,15
Total das Variações Patrimoniais Diminutivas (II)	29.566.806,20	59.817.986,27
ESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I - II)	12.023.153,28	-23.176.353,39